

## Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de Cd. Valles, S.L.P. Administración 2021-2024

# Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas.

Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores: OM/CAAYS/IR-017/2022

En Ciudad Valles, S.L.P., siendo las 11:00 horas del día 10 de Mayo de 2022, hora y fecha señaladas en las bases, se reunieron los Servidores Públicos integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de Cd. Valles, S.L.P., cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, en las instalaciones de la Oficialía Mayor ubicadas en Calle Escontría número 123 Altos de esta Ciudad, con el objeto de llevar a cabo en base al Art. 42 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, en forma sumaria el Acto de Presentación y Apertura de Propuestas Técnicas y Económicas del procedimiento de Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. OM/CAAYS/IR-017/2022, relativo a la acción: "Arrendamiento de 5 camiones de 14m3, para recolección de residuos sólidos en zona rural y urbana, sin opción a compra incluye operador, combustible, lubricantes y reparaciones mayores y menores (del 15 de Mayo al 15 de Junio de 2022)".

Acto seguido se informa a los presentes que con fecha 29 de Abril de 2022, se entregaron las bases del procedimiento anteriormente referido a los participantes: Luis Miguel Saldaña López, Guillermo Ramiro Figueroa y ARB Ing Construcciones, S.A. de C.V., llevándose a cabo la Junta de Aclaraciones el día 05 de Mayo de 2022.

En la presente se hace constar que se reciben en tiempo y forma las propuestas de los participantes: Luis Miguel Saldaña López, Guillermo Ramiro Figueroa y ARB Ing Construcciones, S.A. de C.V., para su apertura y verificación cuantitativa de la documentación requerida.

Se prosigue con la apertura del sobre que contiene las propuestas técnicas y económicas, así como los anexos que las complementan, conforme a los requisitos previamente establecidos en las bases de este concurso, obteniendo los siguientes resultados:

Nombre del participante	Valor de la propuesta	Importe de Garantías	Tiempo de entrega	Condiciones de pago
Luis Miguel Saldaña López	\$ 635,216.00	\$31,760.80 Póliza de fianza con número de folio 3848-13800-5 de Aseguradora Aserta, S.A. de C.V	Será arrendado del 15 de Mayor al 15 de Junio del 2022.	Se otorgará un solo pago por el 100% del importe contratado dentro de los 3 días hábiles posteriores al termino del servicio contratado, previa presentación de las facturas y bitácora de trabajos realizados autorizada por la Coordinación de Servicios Municipales e Imagen Urbana
Guillermo Ramiro Figueroa	\$ 620,600.00	\$ 31,030.00 Póliza de fianza con número de folio 1641248 de Fianza de Doroma Institución de Garantias, SA	Será arrendado del 15 de Mayor al 15 de Junio del 2022.	Se otorgará un solo pago por el 100% del importe contratado dentro de los 3 días hábiles posteriores al termino del servicio contratado, previa presentación de las facturas y bitácora de trabajos realizados autorizada por la Coordinación de Servicios Municipales e Imagen Urbana
ARB Ing Construcciones, S.A. de C.V.	\$ 649,600.00	No presenta	Será arrendado del 15 de Mayor al 15 de Junio del 2022.	Se otorgará un solo pago por el 100% del importe contratado dentro de los 3 días hábiles posteriores al termino del servicio contratado, previa presentación de las facturas y bitácora de trabajos realizados autorizada por la Coordinación de Servicios Municipales e Imagen Urbana

Se hace constar que **no se cuenta con la presencia** de los Participantes, no habiendo objeción para desarrollar presente acto según lo estipulado en el artículo 42\fracción II de la citada Ley.

Calle Escontria #323, Planta Alta, Zona Centro,

C.P. 79000 Ciudad Valles, S.L.P.

Tel. 481 383 1044

oficialiamayorvalles2124@gmail.com





### Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de Cd. Valles, S.L.P. Administración 2021-2024

Del análisis cuantitativo de la documentación presentada se desprende lo siguiente:

El participante Luis Miguel Saldaña López presenta su propuesta técnica y económica de manera completa cumpliendo con todos los requisitos establecidos en las bases.

El participante **Guillermo Ramiro Figueroa** presenta su propuesta técnica y económica de manera **completa** cumpliendo con todos los requisitos establecidos en las bases.

El participante **ARB Ing Construcciones**, **S.A. de C.V.** presenta propuesta técnica y económica de manera incompleta faltando a su propuesta económica la garantía de sostenimiento de propuesta solicitada en el numeral 6.b de las bases; por lo anterior su propuesta es descalificada de conformidad con el numeral 13 de las bases y con fundamento en el artículo 33 fracción I de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí.

Se hace constar que fueron admitidas para su revisión y análisis cualitativo y posteriormente emitir dictamen de las propuestas presentadas por los participantes, el Municipio de Ciudad Valles, S.L.P. a través del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de Cd. Valles, S.L.P., se reserva el derecho de desechar durante el periodo de análisis y dictamen, cualquier proposición o documentación que no satisfaga los requisitos de forma o de fondo determinados en las bases previstas para esta invitación, sus anexos y la Ley en cita.

Así mismo se señala el **día 11 de Mayo de 2022, a las 11:00 hrs**. en las instalaciones de la Oficialía Mayor ubicadas en Calle Escontría número 123 Altos de esta Ciudad, con el objeto de dar a conocer **el fallo** de la presente invitación.

No habiendo observaciones y/o manifestaciones que hacer constar se levanta la presente acta siendo las 11:53 horas del día 10 de Mayo de 2022, firmándola al margen y al calce para dar constancia las personas que intervinieron en la misma.

Por el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de Cd. Valles, S.L.P.

Nombre	Cargo	Firms		
C. Fernando Lamas Fernández	Presidente Ejecutivo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Ciudad Valles, S.L.P.	- www		
C. Ma. Anel Coronado Aguilar	Vocal del Comité Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Ciudad Valles, S.L.P. y Tesorera Municipal.			
C. Luis Armando Castillo Lerma	Vocal del Comité Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Ciudad Valles, S.L.P. y Director de Compras.			
C. Rut Mirea Portilla Sánchez	Vocal del Comité Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Ciudad Valles, S.L.P. y Regidora Presidente de la Comisión de Hacienda.	Start		
C. Daniel Berrones Pérez	Vocal del Comité Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Ciudad Valles, S.L.P. y Coordinador de Imagen Urbana y Servicios Municipales			
C. Salma Maresa Villegas Melgarejo	Titular del Órgano de Control	Solvant		

Calle Escontría #123. Planta Alta, Zona Centró, C.P. 79000 Ciudad Valles, S.L.P.

Tel. 481 383 1044 oficialiamayorvalles2124@gmail.com

🕏 Oficialla Mayor



## Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del H. Ayuntamiento de Cd. Valles, S.L.P. Administración 2021-2024

#### Invitado Especial

Nombre	Cargo	Pirma
Alfredo Zúñiga Herverth	Director General de Desarrollo Urbano, Social y Obras Públicas.	
	FIN DEL ACTA	$\sum$
	FIN DEL ACTA	

Calle Escontría #123, Planta Alta, Zoña Centró, C.P. 79000 Ciudad Valles, S.L.P.

Tel. 481 383 1044 oficialiamayorvalles2124@gmail.com